
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 146 del 26.06.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 146  del 26.06.2017  

 

 

OGGETTO 

 
ORGANI COLLEGIALI INDISPENSABILI - COMPETENZA ALLA NOMINA DELLA GIUNTA. 
 

L'anno 2017 addì  26 (ventisei) del mese di giugno  alle ore 17,45 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, Dr.Leonardo 

Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta  X  

 

LA GIUNTA 

 

Premesso che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 96 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è necessario  

individuare i comitati, le commissioni, i consigli ed ogni altro organo collegiale con funzioni amministrative 

ritenuti indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell'Amministrazione; 

 

 Considerato che la finalità della norma è diretta a conseguire risparmi di spesa e recupero di efficienza 

nei tempi dei procedimenti amministrativi; 

 

 Richiamata la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1 dell’11/01/2000; 

 

 Ritenuto che la presente deliberazione non concerna gli organi collegiali espressamente previsti da 

norme di legge, direttamente o mediante rinvio ad altre fonti, per i quali l’indispensabilità risulti ope legis; 

 

 Valutate le indicazioni pervenute dai vari servizi, in via istruttoria; 

 

 Ritenuto, pertanto, di confermare quanto deliberato in occasione dell'ultima ricognizione effettuata, 

attestando l'indispensabilità dei seguenti organi: 

 

ORGANO COLLEGIALE FONTE 

1) Commissione comunale di vigilanza Locali 

pubblico spettacolo 

Art. 141 e ss. R.D. 06.05.1940, n. 635; 

2) Commissione paritetica per la gestione della 

piscina 

Deliberazione G.C. n. 125 del 17.05.2010 

3) Struttura tecnica preposta al monitoraggio 

della sicurezza stradale 

Deliberazione G.C. n. 113 del 07.05.2012 

4) Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere 

di chi lavora e contro le discriminazioni 

Art. 57 D.Lgs. n. 165/2001, come modificato 

dall’art. 21 L. n. 183/2010. 

Deliberazione G.C.  n.  150 del 11.06.2012 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 146 del 26.06.2017 

2

 

 Acquisiti i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- dal responsabile del "Servizio vice Segretario, segreteria, comunicazione, cultura e sport", in ordine alla 

regolarità tecnica, 

- dal responsabile dell'Ufficio Ragioneria e contabilità, dal quale risulta che la proposta di deliberazione di cui in 

oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente. 

 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

DELIBERA 

 

1) Per quanto specificatamente indicato nelle premesse al presente atto, di individuare i seguenti organi 

ritenuti indispensabili, ai sensi dell’art. 96 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e  ss.mm.ii, a conferma di quanto 

deliberato in occasione dell'ultima ricognizione effettuata, fatti salvi gli organi collegiali ivi non espressamente 

contemplati, la cui obbligatorietà sia prevista dalla legge: 

 

a)  Commissione comunale di vigilanza Locali pubblico spettacolo. 

b)  Commissione paritetica per la gestione della piscina. 

c)  Struttura tecnica preposta al monitoraggio della sicurezza stradale.  

d)  Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni. 

 

2) Di trasmettere la presente deliberazione, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

3) Di trasmettere, per conoscenza, il presente provvedimento alla Presidenza del Consiglio dei Ministri -  

Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 

Infine, con separata ed unanime votazione 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  146  del  26.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 28.06.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 28.06.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 28.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 26.06.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 28.06.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


